
Contacto

Teléfono 954836818
Correo Electrónico secretaria@fuentesdeandalucia.org

Dirección Postal

General Armero
(41420) Fuentes de Andalucía España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4104200C-2024/000004-PCA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2024 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Fuentes de Andalucía
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkPrqpmJnEsSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición materiales obra Renovación de acerado camino del cementerio 2ª Fase
PFEA 2023-24 PGEE

Adquisición materiales obra Renovación de acerado camino del cementerio 2ª Fase PFEA 2023-24 PGEEDescripción 
Valor estimado del contrato 46.299,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.021,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.299,07 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

PRIMERO. Adjudicar el contrato de suministro de materiales para obras denominadas “RENOVACIÓN ACERADO
CAMINO CEMENTERIO 2ª FASE” de P.F.E.A. 2023/2024 (Proyecto Generador de Empleo Estable), en las condiciones
que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones
técnicas a:
LOTE
ADJUDICATARIO
PRECIO (IVA Incl.)
1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BkPrqpmJnEsSugstABGr5A%3D%3D


HORMIGONES ASTISOL, S.A.
20.787,76 €
2
DESIERTO
0 €
3
DESIERTO
0 €
4
RELUX SUMINISTROS PARA CONSTRUCCIÓN SL
8.505,67 €
5
RELUX SUMINISTROS PARA CONSTRUCCIÓN SL
1.815,48 €
6
ELECTROFIL OESTE DISTRIBUCIÓN, SL
5.498,64 €
7
FERRETERIA JERR SUM. INDUSTRIALES, SL
190,21 €
8
REPUESTOS RODRIGUEZ DF, SL
545,77 €
9
CACHIPORRO, SL
2.707,44 €
SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por
los citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas,
constando lotes sin licitadores que ha supuesto su declaración de desierto, las siguientes:
— Mejor precio justificado y plazo de entrega.
Las razones por las que no se ha admitido las ofertas de los licitadores excluidos (Agroquímicos Borrego, SL), son las
siguientes:
— No ha sido posible aperturar las ofertas presentadas (al no estar registrado en la Plataforma de Contratos del Sector
Público con firma electrónica no adecuada que permita aperturar los sobres electrónicos).
TERCERO. Disponer el gasto correspondiente por importe de 40.050,97 euros.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Hormigones (preamasado)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=14d9f525-0947-458f-8004-7807aa9e2e1d


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Hormigones (preamasado)Descripción 
Valor estimado del contrato 17.243,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.864,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.243,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES ASTISOL, S.A.
NIF A41417890
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.179,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.787,76 EUR.

Motivación

Motivación Mejor precio justificado y plazo de entrega
Fecha del Acuerdo 01/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 22/04/2024

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la resolución de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Áridos (gravas,....)

Áridos (gravas,....)Descripción 
Valor estimado del contrato 4.394,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.317,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.394,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Arenas (arenas,....)

Arenas (arenas,....)Descripción 
Valor estimado del contrato 259,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 314,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 259,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 01/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Bordillos y adoquines

Bordillos y adoquinesDescripción 
Valor estimado del contrato 7.437,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.999,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.437,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

RELUX SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCION
NIF b04931358
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.029,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.505,67 EUR.

Motivación

Motivación Mejor precio justificado y plazo de entrega
Fecha del Acuerdo 01/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 22/04/2024

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la resolución de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Tuberías y arquetas (accesorios)

Tuberías y arquetas (accesorios)Descripción 
Valor estimado del contrato 2.969,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.592,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.969,38 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RELUX SUMINISTROS PARA LA CONSTRUCCION
NIF b04931358
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.815,48 EUR.

Motivación

Motivación Mejor precio justificado y plazo de entrega
Fecha del Acuerdo 01/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 22/04/2024

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la resolución de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Material de electricidad

Material de electricidadDescripción 
Valor estimado del contrato 6.621,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.011,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.621,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELECTROFIL OESTE DISTRIBUCIÓN SL
NIF b06350748
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.544,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.498,64 EUR.

Motivación

Motivación Mejor precio justificado y plazo de entrega
Fecha del Acuerdo 01/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 22/04/2024



Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la resolución de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Materiales de señalizaciones

Materiales de señalizacionesDescripción 
Valor estimado del contrato 435,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 527,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 435,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ferretería Jerr Suministros Industriales, S.L.
NIF B91638957
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 157,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 190,21 EUR.

Motivación

Motivación Mejor precio justificado y plazo de entrega
Fecha del Acuerdo 01/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 22/04/2024

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la resolución de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Herramientas y medios auxiliares

Herramientas y medios auxiliaresDescripción 



Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Valor estimado del contrato 1.783,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.157,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.783,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

REPUESTOS RODRIGUEZ DF, SL.
NIF B67988105
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 451,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 545,77 EUR.

Motivación

Motivación Mejor precio justificado y plazo de entrega
Fecha del Acuerdo 01/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 22/04/2024

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la resolución de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Maquinaria y equipos

Maquinaria y equiposDescripción 
Valor estimado del contrato 5.153,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.236,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.153,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Dirección Postal

General Armero, 51
(41420) FUENTES DE ANDALUCÍA España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

CACHIPORRO S.L
Identificador empresa B16981789
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.237,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.707,44 EUR.

Motivación

Motivación Mejor precio justificado y plazo de entrega
Fecha del Acuerdo 01/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 22/04/2024

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la resolución de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE FUENTES DE ANDALUCIA

Proceso de Licitación

Adquisición materiales obra Renovación de acerado camino del cementerio 2ª Fase PFEA 2023-24 PGEE
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 9

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica



Lugar

General Armero, 51

Dirección Postal

General Armero, 51
(41420) FUENTES DE ANDALUCÍA España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 30/01/2024 a las 09:30 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RseGrpHKh6Pi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Formula proporcional entre valoresExpresión de evaluación 

: 50Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de entrega mejorado [2]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: En función de propuesta horas-días reducidoExpresión de evaluación 

: 5Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000012973179 |  2024-000360018 | Mon, 01 Apr 2024 14:28:42:106 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142974697912097744589993722503999449884 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RseGrpHKh6Pi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

